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Centros PTGAS: Caracteristicas de de la muestra |

Edad (afos)

. s . ‘s . . (%) Porcentaje por franjas
Poblacion N % _Participacion Participacion n

44 20,5% 9

De25a34 11.1%

Género

De35a44 22,2%

De45ab54 11,1%

Hombre

MUjer De55a65

0,0% 20,0% 40,0% 60,0%

Edad media (anos) Desv. tipica

50,6 10,9

B Hombre M Mujer



Centros PTGAS: Caracteristicas de de la muestra Il

Jornada de trabajo

A tiempo parcial

11.1%

88.9%

Atiempo completo

B Atiempocompleto M Atiempo parcial

Tipo de contrato PTGAS

B Interino

Interino

PTGAS Laboral

66.7%

PTGAS Funcionario

PTGAS Funcionario Il PTGAS Laboral

Experiencia laboral (afios)
(%) Porcentaje por franjas

Menosde 1 11,1%

-3

Delab

De6ald

De2la?2b

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0%

Experiencia media (anos) Desv. tipica

13,2 14,5



Centros PTGAS: Informacion y comunicacion |

Informacién de las titulaciones Comunicacién con los responsables académicos Comunicaclén con el profesorado
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Centros PTGAS: Informacion y comunicacion |l

Relacién con el alumnado del Centro Relacion con los compaieros del Servicio
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Desv. Fortalezas y debilidades
Informacion Q Media tipica  Media... Moda

Satisfac. trabajo Satisfaccion
Comunicacion con los responsables academicos 81 2,9 9,0 10,0 PTGAS (7,4)  trabajo UCM(7,7)
Comunicacién conlosr... 1
Comunicaciénconlag...
Comunicacién con otras unidades 8,0 2,3 9,8 9,0 Comunicacion con otra...
Relacién con el alumna...
Relacién con los comp...
Relacion con los compafieros del Servicio 7,9 3.1 9,0 16,0 Informacion de las titul...
Comunicacion con prof...

Relacion con el alumnado del Centro 8,0 2,2 9,0 -

Comunicacion con la gerencia del Centro 8,0 2,9 9,0 10,0

Informacion de las titulaciones 7.4 3,0 8,0 - Comunicacion con Ser...
Comunicacion con profesores 73 2,3 8,0 8,0
Comunicacion con Servicios Centrales 6.9 2,6 8,0 8,0 0.0 20 4.0 6.0 8.0 1e.0

"Satisfaccion trabajo UCM" SOLQO se calcula con los "Cursos Académicos” seleccionados, siendo el
umbral de las Fortalezas/Debilidades



Centros PTGAS: Recursos |

Espacios de trabajo
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Centros PTGAS: Recursos |l

Seguridad de las instalaciones

26,0%
25,0%
13.0% -2 i 1254 T s e ~172,5%
0,0%
0 1 2 3 4 5 6 7
Desv. Fortalezas y debilidades
Recursos Q Media tipica Mediana Moda . ) . »
Satisfac. trabajo Satisfaccion
Espacios de trabajo 16,9 30,9 8,0 = PTGAS (7,4)  trabajo UCM(7,7)
. . 11
Recursos materiales y tecnoldgicos 6.9 2.7 8.0 8,0 Espacios de trabajo 11 16,9
. . . . 11
Seguridad en las instalaciones 6,3 3,4 7,5 8,0 Recursos materiales y... 6.9 |
Servicios de Riesgos Laborales 53 2,6 5,0 5,0 Seguridad en las inst... 6,3 : :
Plan de formacion PTGAS 5,1 2,6 55 8,0 Servicios de Riesgos . 53 l
Plan de formacion PT... 51 : :
0,0 5,0 10,0

"Satisfaccién trabajo UCM" SOLO se calcula con los "Cursos Académicos” seleccionados,
siendo el umbral de las Fortalezas/Debilidades



Centros PTGAS: Gestion y organizacion |

Conocimiento de funciones y responsabilidades Organizaclén del trabajo en la Unidad Posibilidad de ser sustituido
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Centros PTGAS: Gestion y organizacion Il

Definicién de funciones y responsabilidades Tamaio de la plantilla existente
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Desv. Fortalezas y debilidades
Gestion y organizacion Q Media  tipica Medi... Mod:

Satisfac. trabajo Satisfaccién
Conocimiento de funciones y responsabilidades 8,4 2,3 9,0 10,0 PTGAS(7,4)  trabajo UCM (7,7)
Conocimiento de funcio... 1
Adecuacion de conocimi...
Organizacién del trabajo...
Organizacion del trabajo en la Unidad 79 2,4 8,0 10,0  Tareas correspondenal ...
Tamano de la plantilla ex...
Definicién de funciones ...

Tamafno de la plantilla existente 7,5 2,6 8,0 8,0  Relacion formacion/tare...
Posibilidad de ser sustit...

Adecuacion de conocimientos y habilidades al 81 2,1 8,5 10,0
trabajo

Tareas corresponden al puesto de trabajo 79 2,6 8,5 10,6

Definicion de funciones y responsabilidades 73 2,9 7.5 -
Relacion formacion/tareas 6,9 2,9 7,5 = 0,0 2,0 4.0 6,0 8,0 10,0
Posibilidad de ser sustituido 5,0 4.0 4.5 10,8

"Satisfaccién trabajo UCM" SOLO se calcula con los "Cursos Académicos” seleccionados, siendo el
umbral de las Fortalezas/Debilidades



Centros PTGAS: Satisfaccion y reconocimiento |

Satisfaccion con el trabajo
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Centros PTGAS: Satisfaccion y reconocimiento |l

Reconocimiento de su trabajo Sentirse parte del equipo de trabajo
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Desv Fortalezas y debllidades
Satisfaccion global Media tipica Media... Moda Satisfac. trabajo  Satisfaccion
Sentirse parte del equipo de trabajo 8,1 1.8 8,0 8,0 PTGAS (7,4)  trabajo UCM(7,7)
11
Reconocimiento de su trabajo 79 1,5 8,0 8,0 Sentirse parte del equi... 11 81
11
Orgullo PTGAS enla UCM 7,3 3,2 8,0 10,0 Reconocimiento de su .. : : 79
Satisfaccion UCM 5,9 3,0 6,0 = 11
Orgullo PTGAS enla U... 7.3
11
Satisfaccién UCM 59 : :
0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 16,0

"Satisfaccion trabajo UCM" SOLO se calcula con los "Cursos Académicos” seleccionados, siendo el
umbral de las Fortalezas/Debilidades
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Centros PTGAS: Compromiso

Repetir como PTGAS en la UCM (fidelidad)

Seguir como PTGAS UCM vs PTGAS otra Univ....
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Compromiso Media tipica  Media...
Recomendar titulaciones UCM 8,8 1,8 16,0
Recomendar estudiar en la UCM 81 2,8 9,0
Repetir como PTGAS enlaUCM 7.8 33 9,0
Seguir como PTGAS UCM vs PTGAS otra Univ. 6,8 3.7 8,0
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Recomendar titulaciones UCM (preinscripcion)

Moda
10,0

16,0



Centros PTGAS: Compromiso perfil del encuestado

ESQUEMA

;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripciény
vinculacién con una puntuaciénigual o superior a 97
1

L]

Neutro 66.7%
;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripcion
y vinculacién con una puntuacién menor o igual a 67
1
Comprometido
: : Neutro c id .

Muestra fidelidad y tendencia omprometido 22,2%

a prescribir. Aumentara su Sin una clara definicion. Es el

actividad cuando tenga la intervalo de mejora.

necesidad ola posibilidad.

Decepcionado 11,1%
8,0% 50,0% 160,0%
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Centros PTGAS: Tabla resumen |

Informacion

Comunicacion con los responsables académicos
Relacion con el alumnado del Centro
Comunicacién con otras unidades
Comunicacion con la gerencia del Centro
Relacion con los companeros del Servicio
Informacion de las titulaciones

Comunicacion con profesores

Comunicacion con Servicios Centrales

Recursos

Espacios de trabajo

Recursos materiales y tecnologicos
Seguridad en las instalaciones
Servicios de Riesgos Laborales
Plan de formacion PTGAS

Q

Q Media

Media
16,9
6,9
6,3
53
51

81
8,0
8,0
8,0
79
74
7,3
6,9

Gestion y organizacion

Conocimiento de funciones y responsabilidades

Adecuacion de conocimientos y habilidades al trabajo

Organizacion del trabajo en la Unidad
Tareas corresponden al puesto de trabajo
Tamano de la plantilla existente

Definicién de funciones y responsabilidades
Relacién formacion/tareas

Posibilidad de ser sustituido

Satisfaccion global

Sentirse parte del equipo de trabajo
Reconocimiento de su trabajo
Orgullo PTGAS enla UCM
Satisfaccion UCM

Compromiso

Recomendar titulaciones UCM

Recomendar estudiar enla UCM

Repetir como PTGAS enla UCM

Seguir como PTGAS UCM vs PTGAS otra Univ.

Q Media
8.4
8.1
79
79
75
73
6.9
5,0

Q Media
8.1
79
73
5,9

Q,  Media
8,8
81
78
6,8
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